
Wykaz literatury 
XV Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej im mjr. Marka Gajewskiego

 Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1531–1683. Od Obertyna do Wiednia.

Przygotowując  się  do  zawodów  szkolnych  oraz  zawodów  międzyszkolnych
(rejonowych), zalecane jest korzystanie z:

– podręczników szkolnych;
– podstawowych opracowań, encyklopedii oraz leksykonów ogólnych i tematycznych

(np.  T.  Nowak,  J.  Wimmer,  Historia  oręża  polskiego  963-1795,  Warszawa  1981  i  inne
wydania,  pod nazwą:  Dzieje  oręża polskiego do roku 1793;  Poczet  królów i  władców
polskich, pr. zbior. pod red. A. Garlickiego, Warszawa 1978 i nast. wydania); 

– atlasów Historii  Polski  (np. Atlas historii  Polski,  mapy,  komentarze,  Warszawa
1983 i inne);

– słowników historycznych i biograficcznych (np. B. Snoch, Słownik szkolny. Terminy i
pojęcia  historyczne,  Warszawa  1990;  H.  Adamczk-Szczycińska,  A.  Mańkowska,  K.
Zalewska,  Słownik  szkolny. Postacie  historyczne,  Warszawa  1997;  Mały  słownik
terminologiczny  architektury  obronnej  w  Polsce,  Wrocław  1974;  Sienkiewicz  W.,
Słownik  historii  Polski,  Warszawa  2005;  Słownik  Historii  Polski,  Warszawa  1973  (i
następne wyd.); 

– wydawnictw albumowych (np. Guerquin Bohdan, Zamki w Polsce, Warszawa 1984).

Uczestnicy zawodów wojewódzkich oraz ficnałowych (centralnych) powinni w szerszym
zakresie  wykorzystać  wszelką  dostępną  literaturę  dotyczącą  tematyki  OLIMPIADY.  Nie
znaczy to, że należy zapoznać się ze wszystkimi niżej zamieszczonymi pozycjami. Jednak
zawartość  bibliotek szkolnych,  powiatowych,  publicznych itd.  jest  różnorodna – dlatego
podajemy  szeroki  wybór  opracowań  dotyczących  tej  tematyki.  Szczególnie  zwracamy
uwagę  na  opublikowane  przez  Krajową  Agencję  Wydawniczą,  na  przełomie  lat
osiemdziesiątych i  dziewięćdziesiątych, syntetyczne,  a zarazem popularne (i  stąd szeroko
dostępne) Zeszyty Historyczne serii: Dzieje Narodu i Państwa Polskiego (wymienione na końcu).

Pozycje wytłuszczone zalecane szczególnie są ze względu na to, iż obejmują cały okres
tegorocznej edycji olimpiady.
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